
PORTARIA N.º 1040/2024 - REITORIA/UNESPAR

Atualiza a composição da Comissão Própria de
Avaliação Institucional (CPA) da Universidade
Estadual do Paraná - UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando o protocolado nº
22.629.233-0;

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão Própria de Avaliação Institucional
(CPA) da UNESPAR, conforme segue:

I Coordenador de Avaliação Institucional:
a) Titular: Antenógines Leonel Pedroso, RG nº 2.XXX.844-0;
b) Suplente: Ericson Raine Prust, RG nº 12.XXX.372-8;

II - Presidente da CPA setorial do Campus de Apucarana:
a) Titular: Antonio Pereira da Silva, RG nº 1.XXX.645-0;
b) Suplente: Marcela Moura , RG nº 15.XXX.582-;

III - Presidente da CPA setorial do Campus de Campo Mourão:
a) Titular: Márcia de Fátima Morais, RG nº 6.XXX.054-2;
c) Suplente: Luiz Sérgio Maybuk, RG nº 4.XXX.540-3;

IV - Presidente da CPA setorial do Campus de Curitiba I -EMBAP:
a) Titular: Luiz Neri Pfutzenreuter Pacheco Reis, RG nº 12.XXX.174-2;
b) Suplente: Agnes Eliane Leimann Illescas, RG nº 3.XXX.252-3;

V - Presidente da CPA setorial do Campus de Curitiba II FAP:
a) Titular: Ana Paula Dassie Leite, RG nº 3.XXX.64308;
b) Suplente: Paulo da Silva Pereira, RG nº 5.XXX.512-9;

VI - Presidente da CPA setorial do Campus de Paranaguá:
a) Titular: Liceia Alves Pires, RG nº 5.XXX.752-9 - Vice-Presidente;
b) Suplente: Karen Godoi van Mierlo, RG nº 10.XXX.006-2;



VII - Presidente da CPA setorial do Campus de Paranavaí:
a) Titular: Shalimar Calegari Zanatta, RG nº 5.XXX.881-5 – Presidente;
b) Suplente: Carlos Ropelatto Fernandes, RG nº 3.XXX.387-6;

VIII - Presidente da CPA setorial do Campus de União da Vitória:
a) Titular: Marco Antonio Pereira, RG nº 14.XXX.723-3;
b) Suplente: Clóvis Roberto Gurski, RG nº 4.XXX.245-1;

IX - Presidente da CPA setorial da Academia Policial Militar do Guatupê:
a) Titular: Dênis Wellinton Viana, RG nº 9.XXX.826-8;
b) Suplente: Ana Maria da Silva Delai Santana, RG nº 13.XXX.250-8;

X - Representante Docente:
a) Titular: Evelise Slewinsk, RG nº 7.XXX.372-9;
b) Suplente: Gustavo de Souza Matias, RG nº 10.XXX.791-9;

XI - Representante dos Agentes Universitários:
a) Titular: Fabiano Krul, RG nº 4.XXX.268-1;
b) Suplente: Edvan Coan Cauneto, RG nº 9.XXX.623-7;

XII - Representante Discente de Graduação:
a) Titular: Fernando Lucas Rosa Hernandes, RG nº 10.XXX.868-0;
b) Suplente: Hector Vinícius Santos Oliera, RG nº 15.XXX.061-1

XIII - Representante Discente Pós-graduação:
a) Titular: Meire Jacqueline Bacetto, RG nº 8.XXX.406-0;
b) Suplente: - RG nº -

XIV - Representante da Sociedade Civil Organizada:
a) Titular: -, RG nº -;
b) Suplente: - RG nº -

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria Nº 833/2022 -

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário bem como não produz
efeitos financeiros.

Parágrafo único. O mandato da referida Comissão será pelo período de 3 anos.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 20 de agosto de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


